АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МЕЛЕГЕЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЛЕГЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 марта 2014 года

№ 07-52-а
О создании контрактной службы администрации Мелегежского  сельского поселения

В соответствии со статьей 38 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»; приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 29 октября 2013 года № 631 «Об утверждении Типового положения (регламента) о контрактной службе», администрация Мелегежского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать контрактную службу администрации Мелегежского сельского поселения (далее – Контрактная служба).

2. Утвердить Положение о Контрактной службе администрации Мелегежского сельского поселения (приложение №1).

3. Утвердить состав Контрактной службы (приложение №2).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, за исключением подпункта а) и б) пункта 2.1.1. приложения №1.

5. Подпункты а) и б) пункта 2.1.1приложения №1 вступают в силу с 01 января 2015 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Н.К. Спиряков
Исп.: С.Ю. Прохоренко
Тел.- 813-67-38-154

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Мелегежского сельского поселения
от 31 марта 2014 г. № 07-52-а
(приложение №1)

ПОЛОЖЕНИЕ

о контрактной службе администрации

Мелегежского сельского поселения
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о контрактной службе администрации Мелегежского сельского поселения устанавливает правила организации деятельности контрактной службы при планировании и осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Мелегежского сельского поселения, с учетом централизации закупок в соответствии решением совета депутатов Тихвинского района от 25 декабря 2013 года № 01-481 «Об организации работы в сфере закупок Тихвинского района в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», решением совета депутатов Мелегежского сельского поселения от 31 января 2014 года № 07-180 «Об организации работы в сфере закупок Мелегежского сельского поселения в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
1.2. Контрактная служба администрации Мелегежского сельского поселения (далее – Контрактная служба) создана в целях обеспечения планирования и осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Мелегежского сельского поселения (далее - закупки).
1.3. Контрактная служба в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон № 44-ФЗ), гражданским законодательством Российской Федерации, бюджетным законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, в том числе приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 29 октября 2013 года №631 «Об утверждении Типового положения (регламента) о контрактной службе» (далее – Приказ № 631), иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, настоящим Положением.

1.4. Контрактная служба действует в соответствии с настоящим Положением, разработанным и утвержденным на основании Приказа № 631.

1.5. Контрактная служба создается путем утверждения состава сотрудников, выполняющих функции работников Контрактной службы без образования отдельного структурного подразделения.

1.6. Контрактную службу возглавляет руководитель Контрактной службы - заместитель главы администрации Мелегежского сельского поселения.
1.7. Руководитель Контрактной службы определяет должностные обязанности и персональную ответственность сотрудников, входящих в состав Контрактной службы, распределяя определенные настоящим Положением функции и полномочия Контрактной службы между указанными работниками.
2. Функции и полномочия Контрактной службы

2.1. Контрактная служба осуществляет следующие функции и полномочия:

2.1.1. при планировании закупок:

а) разрабатывает план закупок, осуществляет подготовку изменений для внесения в план закупок, размещает в единой информационной системе (далее – ЕИС) или до ввода в эксплуатацию указанной системы на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (далее - Официальный сайт) план закупок и внесенные в него изменения;

б) обеспечивает подготовку обоснования закупок при формировании планов закупок;

в) разрабатывает план-график, осуществляет подготовку изменений для внесения в план-график, размещает их в ЕИС или до ввода в эксплуатацию указанной системы на Официальном сайте;

2.1.2. при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей):

а) осуществляет подготовку документации о закупке, включая описание объекта закупки, обоснование начальной (максимальной) цены контракта, проекта контракта, утверждение руководителем учреждения и направление в уполномоченный орган (администрацию Тихвинского района) для размещения в ЕИС или до ввода в эксплуатацию указанной системы на Официальном сайте извещения и документации о закупке.
б) обеспечивает заключение контрактов;

в) обеспечивает направление необходимых документов для заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) по результатам несостоявшихся процедур определения поставщика в установленных Федеральным законом №44-ФЗ случаях в соответствующие органы, определенные пунктом 25 части 1 статьи 93 Федерального закона №44-ФЗ;

г) обосновывает в документально оформленном отчете невозможность или нецелесообразность использования иных способов определения поставщика (подрядчика, исполнителя), а также цену контракта и иные существенные условия контракта в случае заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем);

д) подготавливает и размещает в ЕИС или (на Официальном сайте) извещения об осуществлении закупки в случаях, предусмотренных пунктами 1 - 3, 6 - 8, 11 - 14, 16 - 19 части 1 статьи 93 Федерального закона 44-ФЗ;
е) при заключении контрактов осуществляет проверку банковских гарантий, поступивших в качестве обеспечения исполнения контрактов, на соответствие требованиям Федерального закона №44-ФЗ и информирует в случае отказа в принятии банковской гарантии об этом лицо, предоставившее банковскую гарантию, с указанием причин, послуживших основанием для отказа;

2.1.3. при исполнении, изменении, расторжении контракта:

а) обеспечивает приемку поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги, а также отдельных этапов поставки товара, выполнения работы, оказания услуги;
б) организует проведение экспертизы поставленного товара, выполненной работы, оказанной услуги, привлекает экспертов, экспертные организации;

в) организует оплату поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги, а также отдельных этапов исполнения контракта;

г) взаимодействует с поставщиком (подрядчиком, исполнителем) при изменении, расторжении контракта, применяет меры ответственности, в том числе направляет поставщику (подрядчику, исполнителю) требование об уплате неустоек (штрафов, пеней) в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом;

д) размещает в ЕИС или до ввода в эксплуатацию указанной системы на Официальном сайте отчет, содержащий информацию об исполнении контракта или о неисполнении контракта и о санкциях, которые применены в связи с нарушением условий контракта, информацию об изменении контракта или о расторжении контракта;
е) организует возврат денежных средств, внесенных в качестве обеспечения исполнения заявок или обеспечения исполнения контрактов.

2.2. Контрактная служба осуществляет иные полномочия, предусмотренные Федеральным законом №44-ФЗ, в том числе:

1) организует в случае необходимости консультации с поставщиками (подрядчиками, исполнителями) и участвует в таких консультациях в целях определения состояния конкурентной среды на соответствующих рынках товаров, работ, услуг, определения наилучших технологий и других решений для обеспечения собственных нужд;

2) участвует в рассмотрении дел об обжаловании действий (бездействия) учреждения, в том числе обжаловании результатов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), и осуществляет подготовку материалов для осуществления претензионной работы;
3) организует включение в реестр недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) информации об участниках закупок, уклонившихся от заключения контрактов, а также информации о поставщиках (подрядчиках, исполнителях), с которыми контракты были расторгнуты по решению суда или в связи с односторонним отказом Заказчика от исполнения контракта;

3. Ответственность работников Контрактной службы

3.1. Сотрудники, входящие в состав Контрактной службы, несут ответственность в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации, за нарушение требований действующего законодательства Российской Федерации в сфере закупок товаров, работ, услуг в части возложенных на них обязанностей, в соответствии с настоящим Положением.
3.2. Любой участник закупки, а также осуществляющие общественный контроль общественные объединения, объединения юридических лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации имеют право обжаловать в судебном порядке или в порядке, установленном Федеральным законом №44-ФЗ, в контрольный орган в сфере закупок действия (бездействие) работников Контрактной службы, если такие действия (бездействие) нарушают права и законные интересы участника закупки.
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Мелегежского сельского поселения
от 31 марта 2014 г. № 07-52-а
(приложение №2)

СОСТАВ

контрактной службы

 администрации Мелегежского сельского поселения
	Прохоренко Светлана Юрьевна
	– руководитель контрактной службы - заместитель главы администрации Мелегежского сельского поселения

	Состав Контрактной службы:

	Сельчикова Алевтина Алексеевна

	- заведующий финансовым сектором – главный бухгалтер администрации Мелегежского сельского поселения

1